



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

27. maj 2016

## Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 305 (Alm. del – § 7. Finansministeriet) af 4. maj 2016

### Spørgsmål

Er aktstykke 82 om udmøntning af topartsforhandlingerne, som blev tiltrådt den 4. maj 2016, ikke omfattet af den politiske aftale om kommunernes økonomi for 2016?

### Svar

Regeringen og KL blev i forbindelse med økonomiaftalen for 2016 enige om at iværksætte et eftersyn af integrationsprogrammet med det formål at skabe en styrket ramme for modtagelsen og integrationen af nytilkomne flygtninge og familiesammenførte. Parterne blev i den forbindelse bl.a. også enige om at afdække mulighederne for yderligere regelforenkligning på integrationsområdet.

Regeringen og KL indgik den 18. marts 2016 en aftale om integrationsområdet med henblik på at styrke rammerne for den kommunale integrationsindsats. Aftalen indeholder samlet set mere end 50 konkrete initiativer og indebærer blandt andet et styrket integrationsprogram samt en række regelforenkligninger.

To-partsaftalen af marts 2016 indebærer endvidere en række øvrige tiltag, herunder tiltag der styrker kommunernes muligheder for boligplacering. Aktstykke 82 af 4. maj 2016, der udmønter en del af to-partsaftalen, kan således ikke betragtes som en udmøntning af økonomiaftalen for 2016.

Det bemærkes hertil, at regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre i juli 2015 indgik aftale om *"at støtte op om det eksisterende aftalesystem for samarbejdet mellem staten og kommunerne henholdsvis regionerne. Partiernes tilkendegiver derfor fremover at ville stemme for et aktstykke, som den til enhver tid siddende regering måtte oversende til godkendelse i Finansudvalget forudsat, at aktstykket er baseret på en aftale indgået med KL henholdsvis Danske Regioner."*

Aftalen vedrører det kommunale- og regionale bloktilskudsaktstykke. En udmøntning af to-partsaftalen er således ikke omfattet af aftalen.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen  
Finansminister